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ABSTRACT 
 
The main aim of the thesis was to create a contemporary and customer oriented, 
beaded festive bag collection. The inspiration was created during the spring of 2018, on 
a study trip in Kenya. The knowledge for bag designing was also originated during the 
same spring throughout a study exchange in the Estonian Academy of Arts.  
 
The goal was not only to design a collection but to also find a way to incorporate beading 
as a contemporary element to a modern festive bag.  The thesis discusses the history 
and the present of bead-work around the globe. Personal experiences and the cultural 
elements related to them are also opened. Other cultures wanted to be respected whilst 
designing the bead-work. That´s why the decision of creating brand new pattern- and 
color combinations came to be made. The final decisions are justified by opening up 
designer identity and the fountains of inspirations.  
 
As for background information, the surfaces, materials and shapes were researched and 
analyzed. The requirements of a contemporary festive bag were pondered through a 
customer survey, and the final results were analyzed before starting the designing pro-
ject. The answers of the inquiry were one of the most important elements of the design-
ing process. They helped to form all three various customer profiles that eventually led 
to the collection of three different models.  
 
In the final part of the thesis, the completed collection of three bags is presented. All 
the details of each bag are explained separately. The flow of the project as well as the 
end results are reflected whilst analyzing the possibility of further development of the 
products. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli suunnitella kolmen tuotteen juhlalaukkumallisto kulutta-
jakyselyn perusteella. Laukkuja yhdistää suunnittelemani helmikirjonnalliset yksityis-
kohdat. Kerron itsestäni ja mielenkiinnonkohteistani suunnittelijana, ja pohdin teke-
miäni valintoja inspiraation lähteideni suhteen. Avaan opinnäytetyössäni myös suppe-
asti helmikirjailun kulttuurihistoriaa, omia kokemuksiani sekä perinteitä eri puolilla maa-
ilmaa. 

1.1 Motivaatio 

 
Olin keväällä 2018 Virossa opiskelemassa laukkujen suunnittelemista, kaavoitusta sekä 
valmistusta. Suunnittelin ja valmistin vaihtoni aikana kolme erilaista laukkua. Harjoitte-
lin myös erilaisia laukkurakenteita sekä tekniikoita pienempiin projekteihin. Hioin sa-
malla esitystekniikkaani muun muassa erilaisten kuvituskokeiluiden kautta. Näistä pääl-
limmäiseksi nousi akvarellimaalaus, ja pyrin tuomaan myös tätä osaamistani osaksi mal-
listokarttaa. Tallinnassa sijaitseva taideakatemia painotti suunnittelun ohella vahvasti 
taiteellisempaa lähestymistapaa. Oli vapauttavaa irrottautua pelkästä teknisestä ajatte-
lusta ja päästää luovuutta ulos muun muassa piirtämisen ja maalaamisen kautta.  
 
Osallistuin samana keväänä myös Keniassa järjestettävään palvelumuotoilua sivuutta-
vaan opintomatkaan. Matkan aikana opin Masai-heimon naisilta helmikirjontaa ja sen 
perinteitä. Sain monen tunnin intensiivisen koulutuksen kylän naisilta, ja pääsin valmis-
tamaan ensimmäiset koruni ammattilaisten opastuksella. Olen aina ollut erityisen kiin-
nostunut muiden maiden kulttuurisista perinteistä sekä kielistä. Koinkin helmitöiden te-
kemisen erittäin inspiroivana, sillä korut ovat Masai-heimon parissa vielä tärkeä osa kult-
tuuria ja jokapäiväistä elämää. Korujen värien, sijaintien sekä käyttötarkoitusten merki-
tykset avautuivat minulle pintaa syvemmältä. Ennen opintomatkaa en ollut koskaan teh-
nyt helmitöitä, mutta konkreettinen kosketus helmikirjailun maailmaan teki minuun läh-
temättömän vaikutuksen. Halusin alkaa tutkimaan aihetta lisää, ja selvittää minkälainen 
historia helmillä on ollut maailmanlaajuisesti.  
 
 

1.2 Keskeinen idea ja kysymysten asettelu 

 
Haluan yhdistää keväällä 2018 kartuttamiani oppeja sekä inspiraatiota omaan suunnit-
telijaidentiteettiini. Näin ollen syntyi päätös luoda laukkumallisto jonka kohokohtana 
ovat suunnittelemani helmikirjailut. Kenian opintomatka oli koskettava kokemus ja sa-
malla yksi opintojeni huippuhetkistä. Tavoitteenani on yhdistää helmikorujen yleisim-
mät sijainnit kauniina yksityiskohtina muuten yksinkertaisiin nahkalaukkuihin. Vaikka 
tutkinkin helmikirjonnan kulttuurihistoriaa, en aio käyttää muiden kulttuurien olemassa 
olevia kirjontamalleja tai symboliikkaa. Syynä tähän on lähivuosina paljon pinnalla ollut 
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keskustelu kulttuurien omimisesta. Vaikka helmitöitä on tehty ympäri maailmaa, haluan 
kehittää jotain selvästi uutta ja itseni näköistä. Aion luoda omat kuviointini ja väriyhdis-
telmät jotka sopivat luomalleni asiakasprofiililleni, ja jotka kuvastavat minua suunnitte-
lijana.   
 
Koska tavoitteenani on käytännöllisen juhlalaukkumalliston luominen, on tärkeää selvit-
tää juhlalaukun tärkeimmät funktiot nykypäivänä. Päätin tehdä selvityksen anonyymin 
asiakaskyselyn kautta. Kyselyn pohjalta saamien vastausten perusteella asiakasprofii-
leista saadaan realistiset ja mahdollisimman hyvin rajatut.  
 
Opinnäytetyössäni avaan siis helmikirjonnan historiaa ja nykypäivää asusteissa, eri mai-
den ja kulttuurien välillä. Päätavoitteena on luoda kolmen juhlalaukun mallisto kyselyi-
den perusteella syntyneille asiakasprofiileille.  
 
Kysymysten asettelu: 
 

 Miten tuoda helmikirjailu nykyaikaisena yksityiskohtana juhlalaukkuun? 

 Miten luoda omannäköinen helmikirjailukuviointi? 

 Minkälaiset vaatimukset ovat nykypäivän juhlalaukulla? 
 
 

1.3 Tiedonhankintamenetelmät ja prosessikaavio 

Tiedonhankintamenetelmät pitävät sisällään pääasiallisesti helmikirjonnasta kertovaa 
kirjallisuutta. Kyselyn avulla selvitän myös, minkälainen on käytännöllinen nykypäivän-
juhlalaukku. Pyrin luomaan malliston jonka jokaisella laukulla on oma käyttötarkoituk-
sensa, ja jonka lopulliset mallit ovat käytännöllisiä, nykyaikaisia sekä persoonallisia. 
 
Onnistuin opintomatkan aikana keräämään hyvää kuvamateriaalia sekä kirjoittamaan 
jonkin verran muistiinpanoja. Suullisten haastatteluiden perusteella sain myös vahvan 
käsityksen Masai-heimon helmiperinteistä. Matkan aikana muodostuneiden kontaktien 
ansiosta minun on mahdollista esittää esimerkiksi lisäkysymyksiä tai kysyä mielipiteitä 
asiantuntevilta ihmisiltä.  
 
Tiedonhankintamenetelmät tukivat opinnäytetyön prosessia ja edesauttoivat suunnit-
teluprosessin jouhevaa kulkua. Prosessikaaviossa (kuva 1.) tarkastellaan eri työvaihei-
den kulkujärjestystä ja niiden yhteen nitoutumista. Kaiken keskiössä on kuitenkin lauk-
kumalliston suunnittelu.  
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Kuva 1. Helmen muotoinen prosessikaavio kuvastaa opinnäytetyön ete-
nemistä. 

1.4 Tavoitteet ja rajaus 

 
Helmitöillä on ollut, ja on edelleen tarkkoja merkityksiä muun muassa värien, kuvioiden 
ja käyttötarkoitusten suhteen. Opin Keniassa että on tärkeää kuka korut valmistaa, ke-
nelle ne annetaan ja milloin niitä käytetään. Avaan oppimiani yksityiskohtia tutkielman 
muodossa, mutta tavoitteenani on luoda omat väri- sekä kuviointimallini. En aio kopi-
oida muiden kulttuurien olemassa olevia kirjontaperinteitä, vaan luoda jotain mikä ku-
vastaa minua suunnittelijana.  
 
Itse laukut tulevat olemaan hyvin yksinkertaisia, nahasta valmistettuja ja yksivärisiä. 
Tahdon että helmikirjailut pääsevät kunnolla oikeuksiinsa. Pyrin sijoittamaan helmiyksi-
tyiskohdat paikkoihin joissa yleensä käytetään koruja, luoden laukuille korunomaiset 
ominaisuudet. 
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En aio valmistaa koko mallistoa, vaan yhden esimerkkitapauksen mallistokartasta. En 
myöskään avaa laukkujen tekemisen tai helmikirjailujen teknillisiä puolia, vaan doku-
mentoin työskentelyäni kuvien ja yksinkertaisten selitysten kautta. 

2 HELMIKIRJAILU 

Helmityöt koostuvat usein yksivärisistä helmistä, jotka kirjaillaan suunnitelmallisesti mo-
niväriseksi kokonaisuuksiksi (Crabtree & Stallebrass 2002). Helmikirjonnassa onkin siis 
mielestäni hyvin vahvaa symboliikkaa; yksi helmi on vain osa suurempaa kokonaisuutta. 
Helmikirjonnan menetelmiä on käytetty melkein jokaisessa kulttuurissa ympäri maail-
maa. Yhteisöissä joissa helmikirjonnalla on vahvat kulttuuriperinteet, symboliikkaa nä-
kyy erityisen vahvasti muun muassa käyttötarkoitusten, värien sekä kuviointien kautta.  
Helmet voivat edustaa esimerkiksi sosiaalista statusta, poliittista historiaa sekä uskontoa 
(Kuva 2.). (Dubin 1987, 7) 
 
Vuosien saatossa helmityöt ovat menettäneet arvostustaan massatuotannon ja muiden 
markkinoille tulleiden materiaalien sekä tekniikoiden myötä. Joissain kulttuureissa hel-
mityöt ovat kuitenkin vielä suuri osa jokapäiväistä elämää. Symboliikka ja tarkoitusperät 
ovat saattaneet muuttua, mutta tutut tekniikat sekä kuvioinnit ovat siirtyneet sukupol-
velta toiselle. (Crabtree & Stallebrass 2002) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 2. Lama Kunga Rinpochen satoja vuosia vanhat rukoushelmet. 
(Dubin 1995, 31) 
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2.1 Helmiasusteiden kulttuurihistoria 

Caroline Crabtreen sekä Pamela Stallebrassin teos Beadwork a world guide (2002) antaa 
kattavan tietopaketin helmien ja helmikirjailun historiasta. Kirjan tietojen mukaan en-
simmäisten löytyneiden helmien on tutkittu olevan ajalta 10 000 eKr. Helmet on löy-
detty Intiasta ja ne on valmistettu strutsin munankuorista. Helmiä valmistettiinkin aina 
olemassa olevista raaka-aineista kuten savesta, kuorista, siemenistä, luista sekä hel-
mistä.  
 
Tutkiessani kirjan kuvamateriaalia, huomasin että eri maanosissa ja maissa onkin ollut 
hyvin erilaiset materiaaliset mahdollisuudet. Ranta-alueilla on käytetty simpukankuoria 
sekä helmiä, kun taas sisämaassa savea ja siemeniä. Myös valmistus sekä värjäysteknii-
kat vaihtelevat eri maanosien välillä. Huomasin myös suuria eroja kirjailluiden esineiden 
kesken. Esimerkiksi arktisilla alueilla keskityttiin koristelemaan rukkasia, mokkasiineja 
sekä vaatteita, kun taas ilmastoltaan lämpimillä alueilla keskityttiin vartaloa koristaviin 
koruihin (kuva 3.). Myös värit ja kuvioinnit ovat hyvin erilaisia alueesta ja kulttuurista 
riippuen. Afrikassa on suosittu geometrisia kuvioita ja kirkkaita kontrastivärejä. Siirryt-
täessä Pohjois-Amerikkaan värit ovat huomattavasti luonnonläheisempiä ja inspiraa-
tiona on toiminut pääasiassa kasvisto. (Crabtree & Stallebrass 2002)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 3. Vasemmalla filippiiniläisen vuoriheimolaisen kaulakoru joka on 
valmistettu lasihelmistä, simpukoista sekä helmistä ja punottu 
ananaskuidusta valmistettuun naruun. Oikean puolimmaisessa 
kuvassa pohjoisamerikkalaisen shamaanin mokkasiinit joiden 
kirjailut symboloivat aurinkoa, kuuta, kalenterivuotta sekä elä-
mää. (Dubin 1995, 81, 97.) 

 
 
Helmikoruja käytettiin ja käytetään usein juhlatilaisuuksissa kuten rituaaleissa tai erilai-
sissa riiteissä. Morsiamelle puettiin esimerkiksi tietynlaiset kaula- ja pääkorut jotka 
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edustivat siirtymistä avioon (kuva 4.). Usein helmikirjailut saatettiinkin liittää osaksi us-
kontoa tai uskomuksia. Esimerkiksi Euroopassa tehtiin paljon raamattuun liittyviä helmi-
kuvaelmia, ja Itä-Afrikassa koristeltiin hedelmällisyyttä lisääviä patsaita. Masai-heimo 
liitti merkityksiä helmien väreihin; punainen edusti verta ja tätä kautta vahvuutta sekä 
onnea, kun taas sininen edusti perhettä. (Dubin 1995) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 4. Ndebele-naiset käyttävät hääseremoniansa aikana helmikirjail-
tua peittoa nguraraa, jota vain naimisissa olevat naiset saavat pi-
tää. Kuvassa Anna Ntuli hääpäivänään. (Courtney-Clarke 2002, 
95) 

 
 
Helmet olivat tuhansien vuosien ajan erittäin kalliita. Niillä käytiin usein kauppaa, eli 
niitä käytettiin valuuttana. Helmikoruja ja helmillä kirjailtuja vaatteita on löydetty kunin-
kaallisista hautakammioista esimerkiksi Kiinassa ja Koreassa. Ennen lasihelmien valmis-
tuksen aloittamista, Egyptissä keksittiin keraamisen kvartsihiekan käyttö. Kvartsi-
hiekasta tuotetut helmet olivat huomattavasti edullisimpia, ja vaikkei vielä voida puhua 
massatuotannosta, tämä käänne mahdollisti helmien levikin myös tavalliselle kansalle. 
Värikkäitä helmikoruja onkin ikuistettu Antiikin Egyptin seinämaalauksiin vuoden 4000 
eKr. tienoilla. Nykypäivänä käytettyjä lasihelmiä alettiin tuottaa noin 200 eKr. Intiassa. 
Ne valmistetaan edelleen lasisista ontoista putkista, jotka leikataan pieniksi paloiksi ja 
hiotaan pyöreiksi. Lasihelmien ensimmäiset kauppareitit kulkivat Intiasta Itä-Afrikkaan. 
Helmien kulku paikasta toiseen seuraa vahvasti kolonisaation jalanjälkiä. (Crabtree & 
Stallebrass 2002) 
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2.2 Nykypäivä 

Helmien hintojen laskettua asusteiden valmistamisesta on tullut entistä helpompaa. Ke-
niassa vieraillessani sain kokea helmikorujen valmistuksen monelta kantilta. Pääsin Ma-
sai-heimon naisten kanssa ostamaan helmiä paikallisilta markkinoilta. Heidän käyttä-
mänsä muovihelmet tulevat Intiasta, ja ne myydään nauha kerrallaan. Oppimani tek-
niikka oli hyvin yksinkertainen: helmet punottiin yksi kerrallaan siimaan tai rautalan-
kaan. Muita työvälineitä ei ollut, joten esimerkiksi rautalankaa väännettiin hampaiden 
avulla. Yhden korun valmistamiseen saattoi kulua parista tunnista useampaan päivään. 
Koruja valmistettiin pääasiassa ranteisiin, nilkkoihin, kaulaan, päähän sekä vyötärölle. 
Myös erilaisia tarve-esineitä kuten puukkojen varsia voitiin koristaa erilaisilla kuvioilla. 
Joissain koruissa roikkui myös metallisia ympyröitä jotka yhteen osuessaan pitivät hen-
toa kilinää (kuva 5.). Näitä koruja pidetään iloisissa juhlissa, ja tanssiessa kaikkien koru-
jen äänet yhdistyivät rytmikkääksi säestykseksi.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 5. Masai-naisen kirjailema vyö metallisilla koristeilla. 

 
 
Masai-kylän naiset kertoivat vaimon valmistavan kaikki omat sekä perheenjäsentensä 
korut. Asusteita valmistettiin myös myyntiin meneviksi, ja koruja olikin kaupan joka pai-
kassa. Hinnat, materiaalit sekä korujen laatu saattoivat vaihdella todella paljon. Masai- 
heimon parissa helmikirjonta oli vielä elossa, mutta koin sen pääasiallisesti turisteihin 
kohdennetuksi elinkeinoksi. Naiset valmistivat ja myivät koruja siinä missä miehet pai-
mensivat ja myivät karjaa. Nykypäivänä helmikirjonta onkin usein harrastus, ja mieles-
täni sitä voidaan jossain määrin verrata esimerkiksi neulontaan. Sitä tehdään pääasiassa 
omaksi iloksi, mutta taitava tekijä voi laittaa valmistamiaan tuotteita myös myyntiin tai 
käyttää niitä taiteen ilmaisemisen keinona. 
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Helmikirjailu on muiden muoti-ilmiöiden tapaan pilkahdellut pinnalla vuosien saatossa. 
2000-luvun alkupuolella helmet tuntuivat kiinnostavan monia, ja esimerkiksi Fendi (kuva 
6.) toi markkinoille luksuslaukkuja runsaalla helmikirjonnalla. Helmillä koristeltuja lauk-
kuja voi löytää satunnaisesti myös ketjuliikkeiden valikoimista tai katukuvasta (kuva 6.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 6. Vasemmalta oikealle: Ulla Johnssonin pre-fall collection 2019. 
Tallinnan katukuvassa näkynyt vapaa-ajan olkalaukku Tammi-
kuussa 2019. Marcus Neimanin Fendille suunnittelema helmikir-
jailtu luksuslaukku vuodelta 2012,  

2.3 Oma helmikirjontainspiraationi 

Perimmäinen inspiraationi helmikirjontaan kumpuaa Keniasta. Pidän ajatuksesta missä 
monesta pienestä osasta voidaan rakentaa näyttävä kokonaisuus. Se kuvastaa mieles-
täni hyvin erilaisia yhteisöjä maailmassa. Omaa kirjontaotetta etsiessäni pohdin mikä 
olisi yhdistävä tekijä kaikkien maailman maiden välillä. Halusin että inspiraationi olisi 
universaalisti ymmärrettävä, ajaton sekä visuaalisesti mielenkiintoinen. 
 
Yksi suurimmista ihastelun aiheista Masai Marassa oli öinen taivas. Keinotekoisten va-
lonlähteiden puuttuminen ja tähtien runsaus oli henkeäsalpaavan kaunista. Näin ollen 
päätinkin valita aiheekseni taivaan ja sen erilaiset ilmentymät. Vaikka taivas ja avaruus 
ovatkin olleet vahvoja trendejä viimevuosina, koen että taivas on itsessään ajaton aihe. 
Se sopii myös hyvin juhlateemaan, sillä useimmat tapahtumat järjestetään nykyään il-
taisin. 
 
Tarkoitukseni on luoda kauniin näköistä ja sävyistä pintaa, jonka voi tulkita taivaaksi. 
Tutkin erilaisia kirjontatyylejä ja löysin toivomaani työskentelytapaan ja näkemyksiin so-
pivia referenssejä. Pidän kirjailujen vesivärimäisestä tunnelmasta. Värit soljuvat kauniisti 
yhteen, muodostaen tietynlaisen tunnelman ja mielikuvan. Tekniikkana käytän Keniassa 
oppimaani ja harjoittelemaani kirjontatapaa. Uskon että sitä varioimalla on mahdollista 
luoda jotain uutta ja uniikkia.  
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Kuva 7. Vasemmalla itse Keniassa tekemäni korvakorut. Oikealla puolella 
tehdään helmikirjontaharjoituksia yhdessä kylän naisten kanssa.  

3 LAUKKUJEN HISTORIAA 

”Moderni nainen valitsee laukkunsa tietäen että siitä tulee hänen pankkinsa, toimis-
tonsa sekä ensiapupakkauksensa, jota ilman hän olisi hukassa.” (Allen 2012, 6). Vaikka 
laukut ovat viime vuosikymmeninä omaksuttu vahvasti naisten asusteisiin, ensimmäiset 
laukut olivat niin ikään miehien käytössä. Pienissä pussukoissa kannettiin kolikoita, ja 
termi ”purse” juontaakin juurensa latinankielen sanasta bursa, ja kreikankielen sanasta 
byrsa. Näillä sanoilla viitattiinkin juuri miesten kantamiin pieniin laukkuihin. Ensimmäi-
set design-laukut valmistettiin Italiassa 1200-luvulla. 1600-luvulla miesten housuihin 
alettiin ompelemaan taskuja, jonka seurauksena pussukoita ei enää tarvittu. Miehet al-
koivatkin ostaa mielitietyilleen samettisia laukkuja, joissa naiset pystyivät kuljettamaan 
arvoesineitään mukanaan. Näin laukut siirtyivät vähitellen miesten tarvekäytöstä nais-
ten asusteiksi. (Allen 2012, 12) 
 
Laukkujen muodot, materiaalit sekä pintarakenteet ovat muuttuneet vuosien varrella. 
Yhteiskunnalla on ollut suuri vaikutus laukkujen muotoiluun, ja esimerkiksi ensimmäinen 
ja toinen maailmansota vaikuttivat jopa laukkutyyleihin. Materiaalien vähyys sekä nais-
ten siirtyminen silloisiin miesten töihin edellyttivät laukuilta funktionaalisempaa suun-
tausta. Myös esikuvilla sekä edelläkävijöillä on ollut vaikutuksensa laukkumuotiin. Tietä 
ovat näyttäneet niin kuninkaalliset kuin rajoja rikkovat julkisuudenhenkilötkin. Nykyään 
monet trendit saavat alkunsa sosiaalisen median vaikuttajista. (Allen 2012) 
 



10 
 

 
 

2010-luvun tienoilla laukuista oli jo kehittynyt haluttava statussymboli. Desig-
nerlaukuista ollaan valmiita maksamaan jo tuhansia euroja, ja joitakin malleja joutuu 
jonottamaan jopa kuukausia. Erilaisia malleja, tyylejä, materiaaleja sekä värejä on saa-
tavilla lukemattomia määriä. Myös miehet ovat alkaneet hiljalleen palaamaan laukkujen 
pariin. Moni kantaa esimerkiksi tietokonetta tai kuntosalivaatteita mukanaan. (Allen 
2012) 
 
 

Kuva 8. Saksasta vuonna 2012 löydetty maailman vanhin laukku joka on 
koristeltu koiran hampailla. Sen uskotaan olevan ajalta 2500–
2200 EKR 

3.1 Materiaalit 

Nahka on ollut ja on edelleen erittäin suosittu laukkumateriaali. Sitä on ollut saatavilla 
aina, ja siitä valmistetut asusteet ovat usein kestäviä. Nahkaa on saatu eri eläinlajeista 
kuten lampaista, kaloista sekä eksoottisemmistakin eläimistä. Brasiliassa vieraillessani 
pääsin näkemään esimerkiksi erilaisten käärmeiden nahkoja. Myös silkki ja sametti ovat 
olleet juhlalaukkumateriaalien kulmakiviä vuosikymmenien ajan. 60-luku toi kuitenkin 
mukanaan tekstiilien sekä esimerkiksi patenttinahan käytön. (Allen 2012) 
 
Lähivuosina materiaaleiksi on noussut myös ekologisia, kasveista ja sienistä valmistet-
tuja tuotteita. Muun muassa ananas-, banaani- sekä maitokuitu ovat löytäneet tiensä 
asusteiden valmistukseen (MAVOLU 2019). Kestävän kehityksen mukana pinnalle on 
noussut yhä enemmän kierrätysmateriaaleista valmistettuja tuotteita. Laukkuja voidaan 
valmistaa esimerkiksi vanhoista muovipusseista tai kahvipaketeista (oneplas-
ticbag.com). 
 
Laukuissa käytetyt materiaalit ovat kehittyneet todella nopeasti viime vuosien aikana. 
Nykyajan teknologian avulla kehitetyt älytekstiilit sekä esimerkiksi uudet tavat muokata 
puuta ovat tehneet laukkusuunnittelun villeimmätkin ideat toteuttamiskelpoisiksi (kuva 
9.) 
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Kuva 9. Uutta teknologiaa. Vasemmalta oikealle: LED-valokuituja hyö-
dyntävä laukku yritykseltä yourmindyourworld, läpinäkyvä pyö-
reä käsilaukku Cassandra Verity Greenin 2013 vuoden mallis-
tosta sekä Tesler + Mendelovitchin puinen clutch-laukku. 

 

3.2 Pinta 

Helmikirjailut, brodeeraukset, niitit, printit, nahanmuokkaus sekä esimerkiksi laserleika-
tut materiaalit ovat nykyään arkipäivää (kuva 10.). Jatkuvasti kehittyvä teknologia sekä 
uudet innovatiiviset materiaalikokeilut kehittävät laukkujen tekstuuria. Olen itse päässyt 
kokeilemaan laserleikkurin käyttöä koululla. Pintaa muokkaamalla laukkuun voidaan 
myös tuottaa 3D- efektejä. Tästä hyvänä esimerkkinä on Issey Miyaken suunnittelemat 
geometrisia kuvioita hyödyntävät Bao Bao-laukut.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 10. Vasemmalta oikealle: Laserleikattu nahkalaukku Brighton.com. 
Guccin kukkaprinttilaukku valkoisella pohjalla sekä Karla Navar-
ron brodeerattu clutch-laukku. 

3.3 Muodot 

Ensimmäiset naruista roikotettavat pussukat kehittyivät ajan saatossa vartaloa myöten 
pidettäviin tasaisiin muotoihin. Kolmiulotteisemmat laukut syntyivät 1950-luvulla, ja nii-
den syntyperäisenä inspiraation lähteenä pidetään pahvista valmistettuja kaasunaama-
rilaatikoita, joita piti kantaa mukana toisen maailmansodan aikaan. (Allen 2012) 
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Juhlalaukut ovat perinteisesti pieniä ja sulavalinjaisia. Niitä kannetaan joko kädessä tai 
sirossa remmissä olkapäällä. Nykypäivänä suunnittelijat ovat lähteneet rikkomaan pe-
rinteisten muotojen rajoja. Laukkujen linjat vaihtelevat klassisista laatikkomalleista mitä 
ihmeellisimpiin luomuksiin. Hyvänä esimerkkinä toimii säihkyvistä laukuistaan tunnettu 
Judith Leiber, joka kuorruttaa taideteoksia muistuttavat asusteensa itävaltalaisilla kris-
talleilla. Hän on suunnittelut muun muassa Eiffel-tornia sekä erilaisia eläimiä esittäviä 
juhlalaukkuja (kuva 11.).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 11. Vasemmalla Judith Leiberin tyylille ominainen juhlalaukku. Kes-
kellä Balmainin kevään 2019 malliston käsilaukku. Oikeassa reu-
nassa Yves Saint Laurentin klassinen olkalaukkumalli.  
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4 SUUNNITTELUPROSESSI 

Kokemukseni helmistä viittasivat aina vahvasti juhlaan ja esteettisyyteen. Tutkiessani 
helmikirjailun historiaa, huomasin että havaintoni pitivät paikkansa. Helmet olivat pit-
kään luksustavaraa, ja niitä käytettiin usein erityisissä tilaisuuksissa. Tästä syystä päädyin 
valitsemaan helmikirjailun pariksi juhlalaukut. Helmet tuovat minimalistiseenkin lauk-
kuun näyttävyyttä sekä persoonallisuutta. Niiden taustalla huokuu mielestäni arvokkuus 
sekä pitkä ja värikäs historia. 

4.1 Minä suunnittelijana 

Vaikka pidänkin minimalistista asioista, minulle on tärkeää luoda tuotteeseen pieni 
twist. Se voi olla esimerkiksi kontrastiväri, pieni yksityiskohta tai täysin vastakkaiset ma-
teriaalit kuten puu ja nahka. Tällä hetkellä olen erityisen kiinnostunut luonnosta, niin 
materiaaleina, väreinä kuin yleisenä inspiraationakin. Annan usein tunteiden ohjata 
suunnitteluprosessiani. Tutut värit, muodot ja tuoksut vaikuttavat minuun vahvasti ja 
saattavat muuttaa tuotteen lopputulosta äkillisestikin.  
 
Olen myös aina ollut kiinnostunut erikoisista elementeistä kuten led- valoista, uv- mate-
riaalista ja uudesta teknologiasta. Vaikka pyrinkin luomaan käytännöllisen malliston, 
koen mahdolliseksi saada helmikirjontaan uutta näkemystä juurikin materiaalien kautta. 

4.2 Kuluttajakysely 

Halusin luoda tarvelähtöisen malliston realistisille asiakasprofiileille. Päätin käyttää tie-
donhankintamenetelmänä kuluttajakyselyä, jonka pohjalta minun on helppo lähteä erit-
telemään erityyppisiä kuluttajia sekä heidän tarpeitaan ja toiveitaan.  
 
Valitsin kyselyn tekemiseen Surveymonkey-sivuston, sillä sen perustoiminnot ovat ilmai-
sia ja kyselyn luominen vaikutti helpolta. Englanninkielinen termi survey tarkoittaa haas-
tattelun, kyselyn sekä havainnoinnin muotoja joissa kohdehenkilöt muodostavat otok-
sen valitusta perusjoukosta (Hirsjärvi 1997, 180). Lähetin kyselyn Hämeen ammattikor-
keakoulun muotoilun opiskelijoille, ja jaoin sen myös Facebookissa. 
 
Päädyin lopulta kahdeksaan kysymykseen, ja vastauksia sain kaiken kaikkiaan 76 kappa-
letta. Kysely oli anonyymi, mutta sisälsi kysymykset vastaajan iästä sekä sukupuolesta. 
Vastanneista 71 oli naisia, neljä miehiä ja yksi vastanneista ei halunnut ilmoittaa suku-
puoltaan. Ikähaarukka oli välillä 18–65, joista eniten vastauksia tuli ikäryhmältä 25–35.  
 
Pyrin pitämään kysymykset lyhyinä, jotta väärinymmärrysten riski pienenisi. Valtaosa 
vastauksista olikin asiallisia sekä selvästi tarkkaan harkittuja. Mukaan mahtui kuitenkin 
myös pari vastaajaa, jotka eivät tuntuneet olevan vakavissaan vastaamisen suhteen. 
Tämä on kuitenkin yleinen ilmiö kyselyitä tehdessä.(Hirsjärvi 1997, 182).  
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Kuva 12. Asiakaskyselyn ikähaarukka. 

 
Minusta oli myös tärkeää tietää, kuinka monesti vuodessa juhlalaukkua keskimäärin käy-
tetään. Suuri enemmistö vastaajista ilmoitti käyttävänsä juhlalaukkua vain yhdestä kol-
meen kertaa vuodessa, ja käyttökertojen kasvaessa vastaajien määrä selvästi väheni. 
Tästä päättelin että juhlalaukun olisi hyvä olla sen verran arkinen, että sen voisi tarvitta-
essa ottaa myös päivittäiseen käyttöön. Vaikka tämä mahdollisuus saattaisikin nostaa 
asiakaskunnan määrää, veisi se kuitenkin ison osan laukun erityisyydestä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 13. Kuluttajakyselyn vastaukset kysymykseen kuinka monta kertaa 
vuodessa käytät juhlalaukkua.  
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Yksi kysymyksistä käsitteli laukkutyyppiä, ja jakauma oli vahvasti kahden laukkutyypin 
välillä. Noin puolet vastaajista kannattivat hihnallista pikkulaukkua, kun taas hieman alle 
puolet olivat clutch-laukun puolella. Clutch-laukku on pieni juhlalaukku jota kannetaan 
pääasiallisesti kädessä, eikä se usein sisällä minkäänlaista hihnaa. (Allen 2012, 50) 
 
Hintakysymyksessä selvisi enemmistön olevan valmis maksamaan juhlalaukustaan kes-
kimäärin 40–60 euroa, mutta moni vastaaja oli myös valmis käyttämään sopivaan lauk-
kuun sata euroa tai enemmän. Kun miettii käyttökertojen vähyyttä, hyvään laukkuun 
ollaan kuitenkin valmiita panostamaan suhteellisen paljon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 14. Vastausjakauma kysymykseen: Kuinka paljon olisit valmis mak-
samaan itsellesi täydellisestä juhlalaukusta? 

 
 
 
Yksi monivalintakysymys kartoitti laukun tärkeimpiä ominaisuuksia. Pyysin vastaajia va-
litsemaan yhdeksästä vaihtoehdosta kolme itsellensä tärkeintä elementtiä juhlalau-
kussa. Kärkikolmikoksi valittiin esteettisyys, monikäyttöisyys sekä laatu. ”Muu”- kohtaan 
kertyneet vastaukset käsittelivät pääasiassa laukun materiaalia sekä kokoa (kuva 15.) 
Hinta oli myös suhteellisen tärkeä ominaisuus vastaajien keskuudessa.  
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Kuva 15. Juhlalaukun tärkeimmät ominaisuudet kyselyyn vastanneiden 
kuluttajien kesken. 

 
 
Kahden avoimen kysymyksen vastaamiseen oli nähty vaivaa, ja näiden vastausten pe-
rusteella sain tärkeitä tietoja muun muassa laukun kokoon sekä käyttökokemuksiin liit-
tyen. Ensimmäinen avoin kysymys käsitteli laukun sisältöä; mitä juhlalaukkuun pitää ny-
kypäivänä mahtua? Kaikki vastanneet mainitsivat puhelimen, avaimet sekä maksuväli-
neet. Usealla vastaajalla oli listassaan myös muutama kosmetiikkatuote. Asiat joita en 
ollut osannut ennakoida, kuten tupakat tai käsirasva, mainittiin myös muutamaan ot-
teeseen.  
 
Toisessa avoimessa kysymyksessä pyysin vastaajaa kertomaan erikoistoiveistaan, tai se-
lostamaan mahdollisia puutteita joita hän on mahdollisesti kohdannut juhlalaukkujen 
kanssa. Ehdottomasti eniten toivottuja asioita olivat sisätasku, täydellinen koko, hihna 
sekä ajattomuus. Laukulta toivottiin monikäyttöisyyttä sekä siroutta. Moni mainitsi ide-
aalin juhlalaukun soveltuvan myös arkikäyttöön, kuten olin uumoillut.  
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4.3 Asiakasprofiilit 

Kyselyn vastausten perusteella kokosin kolme hyvin erilaista asiakasprofiilia jotka yh-
dessä muodostavat yhden malliston. Asiakasprofiilien luominen kyselyn kautta helpotti 
hahmottamaan laukun vaatimuksia sekä käyttötarkoituksia todella paljon. Koen että 
sain luotua laajan asiakaskunnan tavoittavan konseptin mallistolleni. 
 
Ensimmäinen asiakasprofiili Kiia Kasuaali muodostui pääosin eniten ääniä saaneista vas-
tausvaihtoehdoista. Näitä olivat muun muassa laukun käyttökerrat vuodessa, toivottu 
hintahaarukka sekä laukun malli. Kävin myös avoimia vastauksia läpi ja valitsin sieltä eni-
ten mainittuja asioita kuten olkahihna sekä kompakti koko. 
 
Toinen asiakasprofiili Bea Bilehile sijoittui saatujen vastausten puoliväliin. Käyttökertoja 
oli ensimmäiseen asiakasprofiiliin verratessa huomattavasti enemmän, ja toiveissa olikin 
menossa mukana pysyvä laukku.  
 
Kolmas asiakasprofiili muodostui kolmanneksi eniten vastauksia saaneisiin vaihtoehtoi-
hin, ja päätin muodostaa siitä malliston high-end-laukun. Tämä mahdollisti noin 50 % 
äänistä saaneen clutch-mallisen laukun suunnittelun.  
 
Monikäyttöisyys, esteettisyys sekä laatu olivat kuitenkin tärkeimmät ominaisuudet jo-
kaiselle vastanneelle. Päätin näin ollen pitää nämä kolme seikkaa mukana jokaisen lauk-
kumallin suunnittelussa. Muut vastaavat ominaisuudet olivat sisätasku sekä ideaali mi-
toitus. 
 
Jokainen seuraavassa kappaleessa esitelty asiakasprofiili sisältää kyseisen asiakkaan 
esittelyn sekä hänen juhlalaukkunsa todennäköisen sisällön. Kolmen kuvan moodboar-
dit esittelevät juhlalaukun tunnelmaa sekä värimaailmaa. Lopuksi esittelyssä on jokaisen 
asiakasprofiilin laukkuluonnoksia sekä lopulliseen jatkokehittelyyn valitut mallit. 
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4.3.1 Kiia Kasuaali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 16. Ensimmäinen asiakasprofiili muodostui kaikista eniten vastauk-
sia saaneista vaihtoehdoista ja skandinaavisen vähäeleisestä 
muotokielestä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 17. Kiian juhlalaukkuinspiraation moodboard. Helmikirjailun inspi-
raatioksi valikoitui auringonlasku sekä auringonnousu.  
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Kuva 18. Kiian laukun luonnoksia. Lopulliseen jatkokehittelyyn valikoitu-
nut malli on merkitty tähdellä. 

 
 
 
Halusin suunnitella Kiialle laukun, joka sopii juhlakäytön lisäksi myös arkeen. Materiaa-
lina on musta, suhteellisen pehmeä nappanahka. Laukun muoto on hyvin yksinkertai-
nen, ja kiinnitys tapahtuu vetoketjulla. Pitkä pussimainen muoto antaa laukulle tarvitta-
essa lisätilaa, sillä yläosa kääntyy laukun päälle läpäksi. Sisällä on pieni vetoketjullinen 
sisätasku joka auttaa tavaroiden löytämisessä.  
 
Helmielementti on sijoitettu laukun hihnaan. Toinen puoli hihnasta on mustaa nahkaa, 
kun taas toinen on kirjailtu auringonlaskun väreillä, hyödyntäen liukuväritekniikkaa. Hih-
naa voi käyttää kummin päin vain, tehden laukusta joko hyvin arkisen tai näyttävämmän. 
Koska Kian budjetti laukulle ei ole kovin suuri, helmikirjailun on hyvä olla yksinkertainen 
ja nopeasti valmistettava. Liukuvärikuviota ei ole hankala toteuttaa, joten se vähentää 
työtuntien määrää. Materiaalien valinnan avulla voidaan myös laskea laukun lopullista 
hintaa. Muovihelmet ovat lasihelmiä edullisempia, ja isompia helmiä on nopeampi kir-
jailla. Kian laukku sai nimen Kajo. 
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4.3.2 Bea Bilehile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 19. Halusin yhden räväkämmän asiakasprofiilin joka olisi sekä realis-
tinen että leikkisä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 20. Bean asiakasprofiilin moodboard.  
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Kuva 21. Bean profiilin luonnoksia, joista lopulliseen jatkokehitykseen va-
littu malli merkitty tähdellä. 

 
 
 
Halusin luoda Bean juhlalaukusta hauskan ja erilaisen. Kokeilin luonnostella helmiä lau-
kun eri kohtiin niin että ne jäisivät liikkumaan vapaasti. Lopulliseen malliin valitsin muo-
doltaan yksinkertaisen hihnallisen laukun, jota on helppo pitää mukana. Aluksi mietin 
pelkkää vetoketjukiinnitystä, mutta menevälle juhlijalle on hyvä luoda turvallinen kiinni-
tys. Tämän takia lisäsin lopulliseen malliin vetoketjun lisäksi läpän. Se tuo myös kaunista 
sulavuutta laukun kokonaisuuteen. Sisällä on tietenkin vetoketjullinen tasku, johon saa 
laitettua pienempiä tavaroita.  
 
Laukku on mustaa nappanahkaa kuten muutkin malliston laukut. Helmikirjailut tulevat 
viistosti laukun sivulta sivulle, luoden eläväisen ja näyttävän pinnan. Kirjailun inspiraa-
tiona Bean laukussa ovat räiskyvät revontulet. Laukun liikkuessa myös revontulia kuvas-
tava kuviointi elää. Bean laukku sai nimen Aurora. 
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4.3.3 Elli Edustusjuhlija 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 22. Kolmas asiakasprofiili edustaa malliston high-end-päädyn asia-
kasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 23. Elli Edustusjuhlijan moodboard. Helmikirjailun inspiraationa on 
ylhäällä oikealla näkyvä öinen taivas. 
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Kuva 24. Ellin laukkumallin luonnoksia. Lopullisen mallin luonnos on mer-
kittyä tähdellä. 

 
 
Ellin laukku poikkeaa kahdesta muusta laukusta, sillä se on malliston ainoa clutch- 
laukku. Juhlatilaisuudet joihin Elli osallistuu, sisältävät pääasiassa edustamista ja istu-
mista. Koin että hihnalle ei ole tarvetta. Valitun mallin ranteen päälle istuva helmikir-
jailtu hihna pääsee myös paljon kauniimmin esille, kun sitä pidetään kädessä. Näin ollen 
lopullisen laukun muodosta tuli yksinkertaisempi ja linjakkaampi.  
 
Laukun kiinnitysmekanismina on vetoketju, joka jää laukkua kannettaessa käden alle pii-
loon. Materiaali on hiukan muita laukkuja paksumpaa mustaa nahkaa, joka pitää muo-
tonsa kauniisti. Laukun yli menevä helmikirjailtu rannekorun näköinen hihna on upea 
yksityiskohta. Lasihelmillä kirjailtu yötaivas pitää sisällään myös pimeässä hohtavia lasi-
helmiä, jotka hohtavat hämärässä valaistuksessa. Laukku on myös muita malliston lauk-
kuja pienempi, mutta sinne mahtuu silti kaikki tarvittava. Ellin laukku sai nimen Yö.  
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5 LAUKKUMALLISTO  

Lopullinen mallisto koostuu kolmesta juhlalaukusta jotka omalta osaltaan edustavat 
asiakasprofiiliaan. Kaikkien laukkujen materiaalina on musta nappanahka. Laadukas ma-
teriaali tuo laukulle arvokkuutta sekä pitkän käyttöiän; juhlalaukkua ei osteta montaa 
kertaa vuodessa, vaan ajaton design tekee laukusta monen vuoden luottoasusteen. Hel-
mien ja nahan yhteiskäytön pitkä historia luo mielestäni laukkuihin tarinallisuutta.   
 
Asiakaskyselyn perusteella päätin että jokaisen laukun sisällä on oltava vetoketjullinen 
sisätasku. Tämän lisäksi laukkujen sulkemismenetelmänä on vetoketju, ja kahteen lau-
kuista on mahdollista kiinnittää pidempi hihna kantamista varten. Nämä elementit tois-
tuivat kyselyn vastauksissa, ja näin ollen palvelevat jokaista asiakasprofiilin edustajaa. 

5.1 Mallistokartta 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 25. Mallistokartta maalattuna akvarelliväreillä. Laukut Aurora, Yö 
sekä Kajo ylhäältä alas.  
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5.2 Tekniset kuvat 

 
Valitsin Beean laukun taivaan ilmiöksi revontulet, sillä ne ovat harvinaisia ja lumoavat 
tanssillaan. Mielestäni ne kuvaavat Beean räiskyvää ja menevää persoonallisuutta täy-
dellisesti. Revontulien estetiikalla saan luotua helmikirjailtuun osaan liikkeen lisäksi elä-
väisiä väripintoja. Kirjailun värimaailma mukailee myös revontulia, jotka erottuvat kau-
niista mustasta laukusta. 
 
 

 

Kuva 26. Bea Bilehileen laukkumallin tekniset kuvat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 27. Aurora-laukun värikartta 
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Taivas seuraa päivän kiertokulkua ja muuttuu joka hetki. Kiian juhlalaukun monikäyttöi-
syys sai minut ajattelemaan taivasta aamusta iltaan. Tästä syystä valitsin kirjailun tee-
maksi auringonlaskun sekä nousun. Tumman taivaan ensimmäiset tai viimeiset punai-
sen, oranssin ja keltaisen sävyt edustavat jatkumoa. Kauniina liukuvärinä ne tuovat muu-
ten hyvin yksinkertaiseen laukkuun juhlallisemman elementin. 
 
 
 

 

Kuva 28. Kiia Kasuaalin laukkumallin tekniset kuvat. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 29. Kajo-laukun värikartta 
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Ellin laukun ajattomaan teemaan valitsin kirkkaan tähtitaivaan. Sen värimaailma on 
tumma, mutta tähtien kirjailut on tehty lasisista pimeässä hohtavista helmistä. Näin ol-
len laukun kauniista yksityiskohdasta tulee simppeli mutta näyttävä. Ellin laukku sopii 
myös värimaailmansa kautta moniin eri asuihin. 
 
 

 

Kuva 30. Elli Edustusjuhlijan laukkumallin tekniset kuvat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 31. Yö-laukun värikartta. Viimeinen väri edustaa pimeässä hohtavia 
helmiä. 
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5.3 3D kokeilu 

Tein helmikirjontakokeiluja hahmottaakseni paremmin lopullisten laukkumallien ulko-
näköä. Valitsin Elli edustusjuhlijalle suunnittelemani Yö- laukun helmikirjontaosuuden.  
Helmet ovat kolmen millimetrin lasihelmiä neljässä eri sävyssä. Vaaleimmat helmistä 
hohtavat pimeässä. 
 
 

Kuva 32. Elli Edustusjuhlijan laukun 3D kokeilu.  
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6 LOPPUPOHDINTA 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli malliston luomisen lisäksi selvittää vastaus kolmeen ky-
symykseen: 
 

 Miten tuoda helmikirjailu nykyaikaisena yksityiskohtana juhlalaukkuun? 

 Miten luoda omannäköinen helmikirjailukuviointi? 

 Minkälaiset vaatimukset ovat nykypäivän juhlalaukulla? 
 
 
Alkuperäinen käsitykseni helmikirjailusta yhdistyi pääosin Afrikan eri heimoihin, sekä 
Amerikan alkuperäisväestöön. Vasta tutkittuani helmien historiaa maailmanlaajuisesti, 
ymmärsin miten helmet ovat olleet osana melkeinpä jokaista kulttuuria. Ihmisten luovat 
materiaalivalinnat sekä helmikokonaisuudet tekivät minuun suuren vaikutuksen. Ajatuk-
seni helmikirjailusta hieman vanhentuneena koristelutekniikkana muuttui prosessin ai-
kana. Näen helmissä historiaa sekä tarinoita, ja koen että niitä voidaan edelleen hyödyn-
tää nykymateriaalien sekä -tekniikoiden ohella.  
 
Myös laukkuja tutkiessani huomasin miten klassiset linjat ja muodot ovat pysyneet suo-
sittuina kautta aikojen. Uusien muotojen, materiaalien sekä pintojen markkinoille tule-
minen ei ole syrjäyttänyt alkuperäistä materiaalia nahkaa. Vaatimukset ovat kuitenkin 
ajan saatossa muuttuneet niin arki- kuin juhlalaukkujenkin osalta. Tämän takia koin tar-
peelliseksi luoda asiakaskyselyn, ja selvittää mitä kuluttajat toivovat sekä vaativat lau-
kultaan nykypäivänä. 
 
Juhlalaukkukyselyn vastauksista muodostui asiakasprofiilien kulmakivi, ja niiden perus-
teella sain luotua käytännöllisen, nykypäivään sopivan malliston. Koen että onnistuin 
luomaan omaa tyyliäni kuvastavat helmikirjailut kaikkiin kolmeen laukkumalliin. Pime-
ässä hohtavilla helmillä sain tuotua myös jotain uutta ja erilaista perinteiseen helmikir-
jontaan. Näin ollen sain valmiin malliston ohella vastauksen kaikkiin kolmeen alkuperäi-
seen kysymykseen. 
 
Mitä asiakaskyselyyn tulee, uskon että monen kysymyksen vastaukset olisivat olleet hy-
vin erilaisia, jos kysely olisi julkaistu muualla maailmassa. Mielestäni suomalaiset pitävät 
hyvin hillitystä tyylistä, ja harva haluaa erottua radikaalisti joukosta. Myös käytännölli-
syys ja minimalistisuus tuntuvat olevan vahvoja trendejä skandinaavisessa tyylissä. Tul-
kintaani vahvisti Carmel Allenin teos The Handbag (2012), jossa kuvailtiin nykynaisten 
asusteiden tärkeyttä eri maiden näkökulmista. Jos siis haluaisin viedä malliston ulko-
maille, helmikirjailut voisivat olla huomattavasti näyttävämmät.  
 
Helmikirjontakokeiluja tehdessäni aloin pohtimaan malliston valmistusta ja siihen sisäl-
tyviä kustannuksia. Laukun valmistusprosessista tulisi iso osa lopullista myyntihintaa, 
sillä helmikirjailujen tekeminen käsityönä vie paljon aikaa. Mallistosta tulisikin esteetti-
sesti ja laadullisesti ideaalein, jos sen voisi tuottaa high-end-mallistona. Tämä kuitenkin 
rajaisi asiakasprofiilia rajusti, tehden laukuista hintavia designtuotteita. Parhaita tapoja 
laskea tuotteiden hintaa olisi kilpailuttaa materiaalit, sekä mahdollisesti tuottaa laukut 
maassa jossa työn hinta ei ole yhtä korkea kuin Suomessa.   
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Toisaalta minua kiehtoo myös ajatus luoda muuttuva mallisto, jonka pohjana olisivat yk-
sinkertaiset nahkalaukut. Asiakas voisi itse valita haluamansa värit ja kuviointitoiveen 
laukkuun, päästen näin itse mukaan suunnitteluun. Vaikka tilaustyönä tehdyn laukun lo-
pullinen hinta nousisikin prosessin myötä, personoitu uniikki laukku voisi olla monen 
mieleen. Laadukas ja kaunis lopputulos olisi ainakin minun mielestäni hieman korkeam-
man hinnan arvoinen.  
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